
Courrier à utiliser à défaut de document émis par les services fiscaux du département ou la 
DDT(M) 
 
Si la celule d'urgnece demande de remplir un dossier – il convient que ce dossier soit rempli afin 
que la demande puisse être examinée dans les meilleures délais.  
 
Nom : …................................................. 
Prénom : …............................................. 
Adresse : …............................................. 
…............................................................. 
…............................................................. 
…............................................................. 
…............................................................. 
N°SIRET de l'exploitation : …................... 

 
Service des impôts de ….............................. 
….................................................................. 
….................................................................. 
….................................................................. 

 
 

 
A......................................, le ../../2015 

 
 
 
Lettre Recommandée avec Accusé de Réception  
 
Copie à la cellule d'urgence départementale  
 
Objet : Demande déduction de la TFNB sur mes impôts privés (taxe d'habitation ou impôts 
sur le revenu) 
 
Madame, Monsieur,  
 
Dans le cadre du plan de soutien de l’élevage, je me permets de vous solliciter étant donné les 
difficultés financières rencontrées sur mon exploitation d’élevage dont le code NACE est le 
suivant :.....................  et qui a été qualifiée d’entreprise d’élevage de vaches laitières, de 
bovins ou de porcins par la cellule d’urgence organisée par le préfet.  Partie grisée à ajouter 
uniquement si l'exploitation ne relève pas des Code Nace suivants :  0141Z, 0142Z, 0145Z, 0146Z, 
0150Z et que l'exploitation a été qualifiée d’entreprise d’élevage de vaches laitières, de bovins ou 
de porcins par la cellule d’urgence organisée par le préfet  ). 
 
Le 3 septembre dernier, le Premier Ministre s’est engagé à offrir une alternative, pour les fermiers, 
concernant l'exonération de taxe foncière sur le non bâti en leur permettant de demander à leur 
centre des impôts, sur avis de la cellule d’urgence,  la déduction de cette taxe directement de leurs 
impôts privés (taxe d’habitation ou impôt sur le revenu 2015). 
 
Etant fermier sur :  

 X ha sur la commune de 
 X ha sur la commune de  
 X ha surla commune de  



 
Et ayant rempli mon dossier auprès de la cellule d'urgence départementale,  
 
Je vous demande de pouvoir bénéficier de cette déduction. A cet effet, vous trouverez mon avis 
d'imposition sur le revenu 2015 ainsi que mon avis d'imposition de taxe d'habitation en pièces 
jointes.  
 
A toutes fins utiles, j'ai rempli le questionnaire suivant :  
 
- Vos revenus agricoles ont-ils diminué entre 2014 et 2015 ? 
OUI �  NON � 
 
- Avez-vous eu des rejets de chèques, virements, prélèvements ou d’effets de commerce émis par 
votre entreprise ? 
OUI �  NON � 
 
- Votre autorisation de découvert bancaire a t elle été réduite ou supprimée ? 
OUI �  NON � 
 
- L’entreprise a t elle nettement diminué les prélèvements de l’exploitant /la rémunération du 
dirigeant ?  
OUI � NON �  Si oui, dans quelle proportion ?.......................... 
 
- Prenez-vous du retard dans le règlement de vos fournisseurs ? 
OUI � NON � 
 
- Avez vous perdu de nombreux clients ? 
OUI � NON � 
 
Vos fournisseurs habituels ne veulent plus vous livrer ? 
OUI � NON � 
 
Prenez-vous du retard dans le paiement de vos cotisations Mutualité sociale agricole ? 
OUI � NON � 
 
Facultatif : Si besoin, ajouter tout autre élément pouvant démontrer les difficultés financières de 
l'exploitation. 
 
Je certifie l’exactitude des informations portées sur ce document. Je suis informé(e) que les 
informations recueillies feront l’objet d’une vérification et qu’en cas de déclaration erronée, la 
remise et/ou l’octroi de délai pourront être annulés. 
 
Enfin, je reste disponible pour vous fournir, si besoin, les justificatifs que vous jugerez utiles.  
 
Veuillez agréer, Madame,Monsieur, mes salutations distinguées.  
 
 

Signature    
 
 
Pièce(s) jointe(s) :  
 



- Copie de l'avis d'imposition sur le revenu 
 
- Copie de l'avis d'imposition de la taxe d'habitation 
 
- Documents pouvant démontrer les difficultés financières de l'exploitation 
 


